
 

 

          

 

 

 
         PATVIRTINTA   
         Ekonomikos komiteto   

                2014 m. rugdėjo 17  d.  

                protokoliniu nutarimu 
          (protokolas Nr. 108-P-23)       
                                        

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

 

EKONOMIKOS KOMITETO  

 

2014 M. IV (PAVASARIO) SESIJOS VEIKLOS ATASKAITA 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

I. BENDROJI EKONOMIKOS  KOMITETO INFORMACIJA 

    (2014 m. kovo 10 d. – 2014 m. liepos 17 d.) 

 

 1. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas 

1

1. 

Seimo pavedimai komitetui 

     Iš jų kaip pagrindiniam komitetui 

             kaip papildomam  komitetui 

64 

48 

16 

2.               ES teisės aktų svarstymas 12 

3. ERK pavedimu pateiktos išvados 12 

4. Komiteto pateiktos išvados 

         Iš jų kaip pagrindinis komitetas 

                 kaip papildomas komitetas 

43 

30 

        13 

5.  Komiteto iniciatyva sudarytos darbo grupės teisės aktų 

projektų rengimui ir kitiems aktualiems klausimams nagrinėti 

2 

6.  6 Kitų komitetų prašymu ir komiteto iniciatyva pateiktos išvados 

 

2 

2. Posėdžiai ir klausymai 

2

1.  

Komiteto posėdţiai 

     Iš jų: išvaţiuojamieji 

              bendri su kitais komitetais 

20 

2 

- 

2.                Klausymai (teisės aktų) 1 

3.  Svarstyta Parlamentinės kontrolės klausimų                              6 

4.  Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas 

1. Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų 214 

2.  Parengta atsakymų ir raštų 61 

5. Renginiai 

1. Surengta konferencijų, seminarų, diskusijų 3 

2. Kiti renginiai - 

6. Tarptautiniai  ryšiai 

1.  Surengta vizitų 2 

2. Priimta delegacijų 1 



 

 

II. EKONOMIKOS KOMITETO SUDĖTIS 

 

 Seimo Ekonomikos komiteto sudėtis buvo patvirtinta Seimo nutarimu „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo komitetų sudėties patvirtinimo“ (Nr. XII-14, 2012-11-22; Nr. XII-29, 2012-12-04; Nr. XII-

61, 2012-12-18; Nr. XII-325, 2013-05-16; Nr. XII-1006, 2014-07-10, paskelbta TAR 2014-07-11, i. k. 2014-10125).  
 

 

IV (pavasario) sesijos metu  Ekonomikos komitetas dirbo būdamas tokios sudėties: 

  
1. Remigjus ŢEMAITAITIS – pirmininkas (nuo 2012-12-06), 

2. Artūras SKARDŢIUS –  pirmininko pavaduotojas (nuo 2012-12-06), 

3. Kęsturis DAUKŠYS – narys, 

4. Sergej DMITRIJEV – narys, 

5. Zbignev JEDINSKIJ – narys, 

6. Dainius KREIVYS – narys, 

7. Arvydas MOCKUS – narys, 

8. Jurgis RAZMA       – narys, 

9. Rimantas SINKEVIČIUS – narys, 

10. Remigijus ŠIMAŠIUS – narys, 

11. Viktor USPASKICH – narys (iki 2014-06-06), 

12. Birutė VĖSAITĖ – narė, 

13. Rokas ŢILINSKAS – narys. 

 

III. AKTUALIAUSI DARBAI 

Svarbiausi teisės aktai, kurie buvo priimti Seimo pavasario (IV) sesijoje: 

 

1.  Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo Nr. VIII-1973 7, 29, 43, 57 straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 43
1
 straipsniu įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-03-13, 

įsigalioja 2014-03-20). Priimtas įstatymas uţtikrina tikslų ir tinkamą 2009 m. liepos 13 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/73/EB dėl gamtinių dujų vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, 

panaikinančios Direktyvą 2003/55/EB, nuostatų perkėlimą į nacionalinę teisę. Priimto įstatymo 

nuostatomis  Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai papildomai priskiriama funkcija, 

susijusi su standartinių reikalavimų parengimo skirstymo sistemos operatoriaus ir laikymo sistemos 

operatoriaus atitikties programoms tvirtinimu. Taip pat nustatomi kriterijai, susiję su gamtinių dujų 

tiekimo saugumu, kuriuos turi vertinti Komisija, priimdama sprendimą dėl su trečiosiomis valstybėmis 

susijusio perdavimo sistemos operatoriaus paskyrimo. Be to, nustatomos patronuojančios įmonės 

ekonominės ir valdymo prieţiūros teisės skirstymo sistemos operatoriaus atţvilgiu  ir reikalavimai 

laikymo sistemos operatoriaus nepriklausomumui uţtikrinti. 

2. Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881 9, 30, 31, 33, 49, 57 ir 

67 straipsnių pakeitimo įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-03-13, įsigalioja 2014-03-20). 

Priimtas įstatymas uţtikrina tikslų ir precizišką ES trečiojo energetikos paketo elektros 

direktyvos 2009/72/EB nuostatų perkėlimą į nacionalinę teisę, atsiţvelgus į Europos Komisijos 

pagrįstoje nuomonėje pateiktas pastabas. Įstatymas reglamentuoja, kad Valstybinė kainų ir energetikos 

kontrolės komisija tvirtina Naudojimosi jungiamųjų linijų paslaugomis kainų skaičiavimo metodiką 

Perdavimo sistemos operatoriaus pateiktas perdavimo tinklų ir jungiamųjų linijų valdymą, jų 

pralaidumo nustatymą, paskirstymą ir perkrovų valdymą reglamentuojančias taisykles. Komisija taip 

pat vykdo tinklų plėtros plano įgyvendinimo stebėseną ir atlieka jo vertinimą. Priimtas įstatymas 

įteisina perdavimo sistemos operatoriaus teises ir pareigas bei  uţtikrina vartotojų teisių ir teisėtų 

interesų apsaugą.  

3. Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 20 ir 22 straipsnių pakeitimo 

įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-05-13, įsigalioja 2014-06-01). Priimtas įstatymas numato, kad 

pastato šildymo ir karšto vandens sistemos priţiūrėtoju (eksploatuotoju) negali būti šilumos tiekėjas, 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=437998&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=438586&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=440273&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=440273&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=448954&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=477689&b=
http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=8840&p_k=1&p_a=5&p_asm_id=47229&p_kade_id=7


 

 

4 

tiekiantis šilumą tam namui, ar fiziniai asmenys, susiję su šilumos tiekėju darbo santykiais, išskyrus, 

kai su darbo santykiais susiję fiziniai asmenys gyvena tame name ir patys priţiūri savo ar gyvenamo 

namo bendrijai priklausančius kitus namus, taip pat asmenys, kurių ūkinė veikla apima kuro ruošą ir 

(ar) tiekimą, ar asmenys, kartu su šioje dalyje nurodytais asmenimis priklausantys susijusių ūkio 

subjektų grupei pagal Konkurencijos įstatymą. Pastato šildymo ir karšto vandens sistemos priţiūrėtojas 

(eksploatuotojas) pagal faktinį šilumos energijos suvartojimą pastate skaičiuoja santykinius šilumos 

šildymui, cirkuliacijai ir karštam vandeniui ruošti sunaudojimo rodiklius, vadovaudamasis Valstybinės 

kainų ir energetikos kontrolės komisijos patvirtinta skaičiavimo metodika, analizuoja gautus duomenis, 

teikia juos pastato savininkui arba daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų valdytojui, 

daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkų bendrijai, butų ir kitų patalpų savininkų jungtinės 

veiklos sutarties dalyvių įgaliotam asmeniui arba bendrojo naudojimo objektų administratoriui, pagal 

kompetenciją rengia pasiūlymus dėl šilumos energijos taupymo priemonių įgyvendinimo. 

Priimtas įstatymas  uţkirs kelią monopolinėms tendencijoms šilumos ūkyje, apsaugos sąţiningą 

konkurenciją ir apgins šilumos vartotojų interesus. 

4. Lietuvos Respublikos valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės pirmojo bloko 

eksploatavimo nutraukimo įstatymo Nr. VIII-1661 pakeitimo įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-

06-05, įsigalioja 2014-06-11). Priimtas įstatymas uţtikrina, kad Ignalinos AE eksploatavimo 

nutraukimas planuojamas pagal Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 

tarpinstitucinį veiklos planą ir galutinį Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimo planą. Ignalinos 

atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo tarpinstitucinis veiklos planas skirtas planuoti atominės 

elektrinės eksploatavimo nutraukimą, t.y. techninį procesą, kuris apima atominės elektrinės teisines, 

organizacines ir technines eksploatavimo nutraukimo, radioaktyviųjų medţiagų bei radioaktyviųjų 

atliekų tvarkymo ir vėlesnės prieţiūros priemones, taip pat numatomi atsakingi priemonių vykdytojai 

ir finansavimo šaltiniai. 

5. Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857 16, 17, 18
2
, 22, 29 ir 34 

straipsnių pakeitimo įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-06-12, įsigalioja 2014-07-01). Įstatymu 

suderinamos alkoholio produktų verslo licencijavimą reguliuojančios nuostatos su Lietuvos 

Respublikos paslaugų įstatymo ir 2006 m. gruodţio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2006/123/EB dėl paslaugų vidaus rinkoje  nuostatomis.  Priimtu įstatymu išplečiamas asmenų, galinčių 

gauti licenciją, ratas. Paţymėtina, kad kitose Europos ekonominės erdvės susitarimo dalyvėse įsisteigę 

ūkio subjektai, norintys gauti licenciją, privalės įvykdyti tuos pačius reikalavimus kaip ir Lietuvos 

įmonės, t. y. jie privalės gauti licenciją konkrečiai prekybos vietai, atitikti ir laikytis teisės aktuose 

nustatytų reikalavimų, uţ licencijuojamos veiklos paţeidimus jiems bus taikomos įstatymuose 

nustatytos ekonominės sankcijos.  

6. Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo Nr. VIII-667 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 

16, 18 straipsnių, septintojo skirsnio pavadinimo pakeitimo, įstatymo papildymo 4
1
 straipsniu ir 

20 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-05-08, įsigalioja 

2014-11-01). Įstatymu suderinamos Įstatymo nuostatas su Civilinio kodekso nuostatomis, direktyva 

90/314/EEB dėl kelionių, atostogų ir organizuotų išvykų paketų ir direktyva 2006/123/EB dėl paslaugų 

vidaus rinkoje, spręsti kelionių organizatorių, kelionių agentūrų ir kelionių agentų atsakomybės 

prievolių uţtikrinimo vartotojams klausimus.  Priimtas įstatymas nustatyto aiškesnį teisinį reguliavimą 

kelionių organizatoriams, kelionių agentūroms ir kelionių agentams, taip pat minėtų ūkio subjektų 

veiklą priţiūrinčioms institucijoms, o tai palengvina ūkio subjektų verslo sąlygas, sprendimų priėmimo 

bei veiklos planavimo procesus.  

7. Lietuvos Respublikos įmonių bankroto įstatymo Nr. IX-216 2, 5, 9, 10, 11, 11
2
, 11

3
, 11

4
, 

11
5
, 11

6
, 11

7
, 21, 23, 33 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 11

8
, 11

9
 ir 11

10
 straipsniais 

įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-03-27, įsigalioja 2014-07-01). Įstatymu sudaromos galimybės kitų 

Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominės erdvės valstybių paslaugų teikėjams, 

neįsisteigusiems Lietuvoje, teikti bankroto administravimo paslaugas Lietuvoje laikinai arba įsisteigus, 

taip pat nustatoma, kad teisė teikti bankroto administravimo paslaugas fiziniams ir juridiniams 

asmenims būtų suteikiama laikantis nediskriminavimo, būtinybės ir proporcingumo principų. Taip pat 

patobulintas laikinųjų apsaugos priemonių taikymo, įkeisto turto pardavimo procedūrų reguliavimas, 



 

 

5 

patikslintos nuostatos dėl reikalavimų asmenims, siekiantiems teikti bankroto administravimo 

paslaugas bei dėl administratorių atskaitomybės kreditoriams. 

8. Lietuvos Respublikos įmonių restruktūrizavimo įstatymo Nr. IX-218 2, 7, 9, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 16
1
, 16

2
 ir 16

3
 

straipsniais įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-03-27, įsigalioja 2014-07-01). Įstatymu sudaroma 

galimybė kitų Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominės erdvės valstybių paslaugų 

teikėjams, neįsisteigusiems Lietuvoje, teikti restruktūrizavimo administravimo paslaugas Lietuvoje 

laikinai arba įsisteigus. Nustatoma, kad kitų valstybių narių piliečių, siekiančių teikti restruktūrizavimo 

administravimo paslaugas Lietuvos Respublikoje, profesinė kvalifikacija pripaţįstama vadovaujantis 

Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripaţinimo įstatymo nuostatomis. Taip pat nustatyta kad 

turi būti skelbiama informacija apie atsisakymą iškelti restruktūrizavimo bylą, patobulintas 

disponavimo turtu reguliavimas, patikslinta restruktūrizavimo administratoriaus nepriekaištingos 

reputacijos sąvoka. 

9. Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 19, 20, 24, 25, 30, 31, 

33, 34, 35, 37, 44, 54, 59, 60
1
, 63, 67, 69, 72 straipsnių ir priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 

45
2
 straipsniu įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-06-05, įsigalioja 2014-06-17). Siekiant pagerinti 

akcinių bendrovių akcininkų interesų apsaugą ir įvertinus tarptautinę praktiką įstatymas nustato 

reikalavimą akcinėse bendrovėse sudaryti bent vieną kolegialų organą. Be to, siekiant racionalizuoti 

bendrovių valdymo sistemą ir suteikti jai daugiau lankstumo, įtvirtinta galimybė bendrovės valdybai 

atlikti prieţiūros funkcijas. Akcininkams suteikiama galimybė apsispręsti dėl optimaliausios bendrovės 

valdymo struktūros: turėti du atskirus kolegialius organus, atskirai atliekančius valdymo ir prieţiūros 

funkcijas, ar pasirinkti vieną kolegialų organą. Akcininkai, įvertinę siekiamus tikslus, poreikį, turimus 

ţmogiškuosius išteklius, finansines galimybes ir kt., turės galimybę patys apsispręsti dėl kolegialaus 

organo, kuris atliks prieţiūros funkcijas. Pakeitimai suteiks papildomą galimybę Lietuvos bendrovėms 

pasirinkti valdymo modelį, artimą Europos Sąjungos valstybėse narėse paplitusiam vieno lygmens 

valdymo modeliui, kai tas pats bendrovės organas vykdo tiek valdymo, tiek prieţiūros funkcijas.  Taip 

pat įstatyme sudaroma galimybė teikti finansinę pagalbą bendrovės akcijoms įgyti tos bendrovės 

darbuotojams, išskyrus atvejus, kai šie darbuotojai yra bendrovės ar patronuojančios bendrovės 

valdymo organo nariai. Bendrovė visgi negalės tiesiogiai ar netiesiogiai iš anksto išmokėti lėšų, 

suteikti paskolos ar uţtikrinti prievolių įvykdymo fiziniams ir (ar) juridiniams asmenims, jeigu tokiu 

atveju šios bendrovės nuosavas kapitalas taptų maţesnis uţ apmokėto įstatinio kapitalo, privalomojo 

rezervo ir rezervo savoms akcijoms įsigyti sumą. 

10. Lietuvos Respublikos laisvųjų ekonominių zonų pagrindų įstatymo Nr. I-976 5, 8, 11, 

12, 14, 15, 21 straipsnių pakeitimo įstatymas ir jį lydintieji: Akmenės laisvosios ekonominės zonos 

įstatymo, Kėdainių laisvosios ekonominės zonos įstatymo, Marijampolės laisvosios ekonominės 

zonos įstatymo, Panevėžio laisvosios ekonominės zonos įstatymo, Šiaulių laisvosios ekonominės 

zonos įstatymo, Kauno laisvosios ekonominės zonos įstatymo, Klaipėdos laisvosios ekonominės 

zonos įstatymo eilės straipsnių pakeitimo įstatymai  (Įstatymas priimtas 2014-06-12, įsigalioja 2015-

01-01). Siekiant sukurti patrauklesnes verslo sąlygas laisvosiose ekonominėse zonose (LEZ), 

nustatoma, kad LEZ valdymo bendrovė įstatymų nustatyta tvarka išsinuomoja zonos teritorijoje 

esančius ţemės sklypus ar jų dalis, išskyrus ţemės sklypus, skirtus infrastruktūrai, pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytus zonos teritorijos įsisavinimo etapus. Tuo tarpu LEZ teritorijoje 

esantys ţemės sklypai, skirti infrastruktūrai, įstatymų nustatyta tvarka gali būti išnuomojami zonos 

valdymo bendrovei. Taip pat nustatoma, kad kol nėra įsteigta zonos valdymo bendrovė, zonos 

teritorijoje esantys ţemės sklypai ar jų dalys, išskyrus ţemės sklypus, skirtus infrastruktūrai, aukciono 

būdu įstatymų nustatyta tvarka gali būti išnuomojami investuotojams, kaip juos apibrėţia Lietuvos 

Respublikos investicijų įstatymas. LEZ teritorijoje esančius ţemės sklypus ar jų dalis išnuomojus 

zonos valdymo bendrovei, investuotojams, tapusiems zonos įmone, turės būti sudarytos ne prastesnės 

ţemės nuomos sąlygos nei jos buvo iki LEZ teritorijoje esančių ţemės sklypų ar jų dalių išnuomojimo 

zonos valdymo bendrovei.  Taip pat siekiant sukurti patrauklesnę verslo aplinką tiek investuotojams, 

tiek LEZ valdymo bendrovėms, įstatyme numatyta neatlygintino naudojimosi (panaudos) statiniais ir 

infrastruktūros objektais galimybė. Tokiu atveju LEZ valdymo bendrovei, įgijusiai teisę neatlygintinai 



 

 

6 

naudotis statiniais ar infrastruktūros objektais, nereikėtų mokėti nuomos mokesčio, daikto pirkti, tačiau 

išliktų pareiga jį saugoti, išlaikyti ir priţiūrėti. Įstatyme įtvirtinus neatlygintino naudojimosi 

(panaudos) statiniais ir infrastruktūros objektais galimybę, sukuriama patrauklesnė verslo aplinka, nes 

LEZ valdymo bendrovių finansiniai ištekliai galėtų būti naudojami LEZ veiklos vystymui ir plėtrai. 

Toks teisinis reguliavimas sudaro palankesnes sąlygas investuotojams Lietuvoje įgyvendinti savo 

projektus, skatintų naujų darbo vietų kūrimą ir pajamų augimą, pritraukiant uţsienio ir vietines 

investicijas, taip pat gamybos ir paslaugų sektoriaus augimą. 

11. Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo Nr. VIII-1312 12 ir 13 straipsnių pakeitimo 

įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-04-24, įsigalioja 2015-05-01). Priimtas įstatymas sudaro 

palankesnes investavimo sąlygas, skatinant investicijas regionuose.  Įstatymas nustatyto, kad minimali 

investicijų suma yra investuojama į priemones perspektyvių ūkio šakų įmonių technologijoms 

atnaujinti ir modernizuoti, šalies ekologinei situacijai gerinti, smulkiajam ir vidutiniam verslui plėtoti.  

Praplėtus investicijų rūšis pagal investavimo objektą bus sukurta palankesnė teisinė aplinka 

investicijoms į Lietuvą pritraukti. Šios priemonės skatins verslumą Lietuvoje, pritrauks į Lietuvos 

pramonės ir paslaugų sektorius naujų investicijų, padės Lietuvos ir uţsienio įmonėms paprasčiau 

įgyvendinti numatomus projektus, bus juntamas teigiamas poveikis  Lietuvos ekonomikai, kadangi 

paskatins naujų darbo vietų sukūrimą, ir tuo pačiu padidins vidaus rinkos produkcijos apyvartą. 

 

IV. Parlamentinės kontrolės klausimai 

 

 Komitetas, vykdydamas ūkio valdymo ir kontrolės institucijų veiklos parlamentinę kontrolę, 

Seimo pavasario (IV)  sesijos  metu nagrinėjo šiuos svarbius parlamentinės kontrolės klausimus: 

 1. Dėl verslo priežiūros pertvarkos įgyvendinimo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamente  prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PAGD). Ekonomikos komitetas 2014 m. 

kovo 26 d  surengė išvaţiuojamąjį posėdį į PAGD. Komiteto nariams  pateikta informacija apie PAGD 

veiklą, jos kryptis ir pagrindinius strateginius tikslus.  Komiteto nariai  taip pat buvo supaţindinti su 

valstybinės priešgaisrinės prieţiūros organizavimu,  pagrindiniais pokyčiais ūkio subjektų prieţiūros 

srityje, priešgaisrinių techninių patikrinimų vykdymu. 

 Komiteto nariai domėjosi valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos finansavimu ir kiek 

tarnyba yra pasirengusi gesinti gaisrus bei PAGD  galimybėmis  dalyvauti Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos projektuose įsigyjant gaisrinę ir gelbėjimo techniką. 

 Departamento direktorius Remigijus  Baniulis paprašė Seimo narių atkreipti dėmesį į 

Priešgaisrinės saugos įstatymo pakeitimus, kurių svarstymas Seime dar nepradėtas.  Šiame įstatymo 

projekte  numatytas savanorių ugniagesių rinktinių statuso įteisinimas  padėtų išspręsti nemaţai 

priešgaisrinės saugos ir finansavimo problemų.  Ekonomikos komiteto nariai  pritarė pateiktai 

iniciatyvai ir šis įstatymo projektas buvo  įtrauktas į Seimo pavasario sesijos darbų programą.  

2. Dėl Mažeikių vartotojų asociacijos 2014-04-15 d. rašto „Dėl vartotojų teisių apsaugos ir 

nepagrįstai didelių suskystintų naftos dujų tiekėjo UAB „Saurida“ nustatytų dujų 

pajungimo/atjungimo kainų“. Ekonomikos komitetas 2014 m. balandţio 23 d. posėdyje nagrinėjo 

parlamentinės kontrolės klausimą „Dėl Maţeikių vartotojų asociacijos 2014-04-15 d. rašto „Dėl 

vartotojų teisių apsaugos ir nepagrįstai didelių suskystintų naftos dujų tiekėjo UAB „Saurida“ 

nustatytų dujų pajungimo/atjungimo kainų“ ir priėmė sprendimą. Komitetas pasiūlė Konkurencijos 

tarybai išnagrinėti UAB „Saurida“ veiklą ir įvertinti ar ji nepaţeidţia konkurencijos įstatymo nuostatų, 

taip pat,  esant reikalui, atlikti tyrimą dėl draudimo piktnaudţiauti dominuojančia padėtimi UAB 

„Saurida“ veiklos atţvilgiu. Komitetas taip pat pasiūlė  Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės 

komisijai, Valstybinei vartotojų teisių  apsaugos tarnybai, Energetikos ministerijai išnagrinėti UAB 

„Saurida“ veiklą vartotojų atţvilgiu ir siekiant uţtikrinti pakankamą vartotojų apsaugą, pateikti 

Ekonomikos komitetui pasiūlymus dėl reikiamų papildomų teisės aktų pakeitimų 

licencijomis/leidimais reguliuojamų ūkio subjektų veiklos reglamentavimo.  

3. Dėl Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo nutarimų įgyvendinimo. Ekonomikos 

komitetas 2014 m. balandţio 9 d. posėdyje parlamentinės kontrolės tvarka nagrinėjo klausimą „Dėl 

Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo nutarimų įgyvendinimo“.  Išnagrinėjęs klausimą dėl 



 

 

7 

Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo nutarimų byloje Nr.39/10-21/02 (Ţin., 2003, Nr.27-1098) 

ir byloje Nr.20/02 (Ţin., 2005, Nr.146-5332) dėl Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių „Būtingės 

nafta“, „Maţeikių nafta“ ir „Naftotiekis“ reorganizavimo įstatymo atitinkamų straipsnių atitikties 

Lietuvos Respublikos Konstitucijai įgyvendinimo, įvertinęs turimą informaciją, gautą iš Ūkio 

ministerijos, Energetikos ministerijos, Finansų ministerijos ir Teisingumo ministerijos, komitetas 

nusprendė: 

1) Konstatuoti, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo įstatymo 72 

straipsniu, neturi būti vykdomi sprendimai, pagrįsti teisės aktais, kurie pripaţinti prieštaraujančiais 

Konstitucijai ar įstatymams, jeigu tokie sprendimai nebuvo įvykdyti iki atitinkamo Konstitucinio 

Teismo nutarimo įsigaliojimo; 

2) Atsiţvelgiant į tai, kad įstatymo nuostatos, dėl kurių yra pasisakęs Konstitucinis Teismas jau 

yra įgyvendintos, todėl klausimas dėl šių įstatymo nuostatų pakeitimo yra neaktualus ir įstatymą keisti 

yra nereikalinga.  

4. 2014 m. gegužės 14 d. Komiteto išvažiuojamasis posėdis į Všį „Vilniaus metro“.  

            Metro sąjūdţio“ valdybos pirmininkas Juozas Zykus komiteto narius supaţindino su 

metropoliteno Vilniuje idėjos raida, visuomeninio judėjimo „Metro sąjūdis“ veikla, pristatė kitų šalių  

patirtį statant  metro, pateikė investicijų ir jų  atsiperkamumo į Vilniaus miesto metro  skaičiavimus. 

 Susitikimo metu  buvo aptarti metropoliteno diegimo Vilniaus mieste ir projekto įgyvendinimo 

VPP (viešo ir privataus verslo partnerystė) principu ypatumai. 

 Posėdyje dalyvavusių Seimo narių nuomone, Metropoliteno koncepcijos įstatymo  priėmimas 

sudarytų sąlygas pradėti įgyvendinti metro projektą, o tai turėtų teigiamą poveikį uţimtumui, valstybės 

pajamoms, investicijų pritraukimui bei šalies įvaizdţio formavimui. 

 5. Valstybinio audito  ataskaita „Centralizuoti viešieji pirkimai“. Ekonomikos komitetas 

2014 m. birţelio 11 d.  posėdyje apsvarstė Valstybinio audito  ataskaitą „Centralizuoti viešieji 

pirkimai“ ir priėmė sprendimą. 

Komitetas nutarė: 

1. Pritarti valstybinio audito ataskaitoje pateiktoms rekomendacijoms. 

2. Konstatuoti, kad dalis valstybinio audito ataskaitoje pateiktų rekomendacijų Ūkio 

ministerijai ir viešajai įstaigai CPO.LT yra įgyvendintos, dalis įgyvendinama ar rengiamasi 

įgyvendinti.  

3. Pasiūlyti Ūkio ministerijai ir viešajai įstaigai CPO.LT pagal kompetenciją: 

3.1 aktyviai skleisti informaciją tiekėjams, ypač maţoms ir vidutinėms įmonėms bei fiziniams 

asmenims, apie galimybę dalyvauti centralizuotuose viešuosiuose pirkimuose; 

3.2 taikyti priemones (pirkimo skaidymas į dalis, pagal regionus ar kita), sudarančias geresnes 

sąlygas centralizuotuose viešuosiuose pirkimuose dalyvauti smulkioms ir vidutinėms įmonėms bei 

fiziniams asmenims; 

3.3 esant poreikiui teikti konkrečius pasiūlymus Ekonomikos komitetui dėl teisės aktų 

tobulinimo.  

4. Ūkio ministerijai ir viešajai įstaigai CPO.LT pagal kompetenciją iki 2014 m. spalio 1 d. 

pateikti informaciją Ekonomikos komitetui apie audito ataskaitoje pateiktų rekomendacijų ir komiteto 

sprendime pateiktų  pasiūlymų įgyvendinimą. 

5. Paţymėti, kad: 

5.1 teisės aktuose nėra nustatyti terminai, per kuriuos turėtų būti įgyvendinti valstybinio audito 

dokumentuose pateikti nurodymai, teikimai ar siūlymai; 

5.2 teisės aktuose nėra nustatyta audituotų subjektų atsakomybė uţ valstybinio audito 

dokumentuose nurodytų teisės aktų paţeidimų pašalinimo, nurodymų, teikimų ir siūlymų nevykdymą 

ar netinkamą vykdymą. 

6. Viešųjų pirkimų tarnybos 2013 metų veiklos ataskaita. 2014 m. birţelio 18 d. 

Ekonomikos komiteto posėdyje išklausyta Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus Ţydrūno Plytniko 

pateikta informacija apie Tarnybos 2013 m. veiklos rezultatus, viešųjų pirkimų sistemos Lietuvoje  

pokyčius bei aktualijas. 

 



 

 

8 

 

V. Europos Sąjungos reikalų svarstymas ir sprendimai 

 

Europos reikalų komiteto pavedimu Ekonomikos komitetas analizavo, svarstė  Europos 

Sąjungos pasiūlymus,  teikė jiems savo išvadas ir  pasiūlymus dėl Vyriausybės pozicijų. Buvo 

apsvarstyta: 

1. EUROPOS KOMISIJOS KOMUNIKATAS EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS  

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ KOMITETUI „2014 m.metinė  

augimo apţvalga“ COM(2013)800 Nr. ES-13-167. 

2. KOMISIJOS KOMUNIKATAS Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių Reikalų 

komitetui ir Regionų komitetui 2020-2030 m. klimato ir energetikos politikos strategija, Nr. COM/2014/15 

Nr. ES-14-15.  

3. KOMISIJOS KOMUNIKATAS Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų  

komitetui ir Regionų komitetui Pramonės gaminių vidaus rinkos vizija, Nr. COM/2014/25 Nr. ES-14-16. 

4. KOMISIJOS KOMUNIKATAS Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų 

komitetui ir Regionų komitetui dėl Europos pramonės atgimimo, Nr. COM/2014/14 Nr. ES-14-17. 

5. KOMISIJOS KOMUNIKATAS Tarybai ir Europos Parlamentui dėl angliavandenilių (kaip antai skalūnų  

dujų)ţvalgybos ir gavybos didţiatūrio hidraulinio ardymo metodu ES COM(2014)23 Nr. ES-14-20. 

6. KOMISIJOS REKOMENDACIJA (2014 01 22) dėl angliavandenilių (kaip antai skalūnų dujų) ţvalgybos  

irgavybos hidraulinio ardymo dideliu skysčio kiekiu metodu būtinųjų principų C/2014/267 Nr. ES-14-22. 

7. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS SPRENDIMO dėl Europos Sąjungos  

dalyvavimo didinant Europos investicijų fondo kapitalą, Nr. COM/2014/66 Nr. ES-14-24. 

8. KOMISIJOS KOMUNIKATAS Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų 

komitetui ir Regionų komitetui "Paţangaus, tvaraus ir integracinio augimo strategijos "Europa 2020"  

rezultatų apţvalga, Nr. COM/2014/130 Nr. ES-14-36. 

9. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO dėl lynų kelio įrenginių,  

Nr. COM/2014/187 Nr. ES-14-39. 

10. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS dėl vienanarių privačių 

 ribotosatsakomybės bendrovių, Nr. COM/2014/212 Nr. ES-14-46. 

11. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS, kuria iš dalies keičiamos  

Direktyvos 2007/36/EB nuostatos, susijusios su tam tikrais įmonės valdymo pareiškimo elementais,  

Nr. COM/2014/213 Nr. ES-14-47. 

12. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO dėl dujinį kurą deginančių  

prietaisų, Nr. COM/2014/258 Nr. ES-14-50. 

  

VI. Tarptautiniai  ryšiai 

2014 m. kovo 16–18 d. Ekonomikos komiteto pirmininkas Remigijus Ţemaitaitis kartu su Kaimo 

reikalų komiteto pirmininku Sauliumi Bucevičiumi dalyvavo  Atėnuose (Graikijos Respublika) 

Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų gamybos, prekybos ir jūrinių reikalų komitetų 

pirmininkų susitikime. 

 2014 m. kovo 25 d. Ekonomikos komiteto pirmininkas Remigijus Ţemaitaitis bei komiteto  

nariai: Kęstutis Daukšys, Dainius Kreivys, Arvydas Mockus apskrito stalo diskusijoje, kurioje 

dalyvavo Švedijos Finansų ministerijos valstybės sekretorius Erik Thedeen kartu su Švedijos 

ambasadore Cecilia Ruthström-Ruin diskutavo valstybės valdomų įmonių klausimais.  

 Švedijos Finansų ministerijos valstybės sekretorius Erik Thedeen pasidalino Švedijos patirtimi 

šiuo klausimu ir atsakė į apskritojo stalo diskusijos dalyvių klausimus  dėl valstybės valdomų įmonių 



 

 

9 

valdymo organų, jų veiklos reglamentavimo ir reguliavimo, pasikeitė nuomonėmis apie valstybės 

valdomų įmonių privatizavimą, investicijų pritraukimo  sąlygas siekiant uţtikrinti geresnius valstybės 

valdomų  įmonių veiklos rezultatus ir efektyvesnį turto naudojimą. 

2014 m. geguţės 14–16 d. Ekonomikos komiteto pirmininkas Remigijus Ţemaitaitis dalyvavo 13-

ajame Miuncheno ekonomikos forume. 

 

 

 

  

 

 

Komiteto pirmininkas        Remigijus Ţemaitaitis 

 

 


